
ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI 
COMUNA CIOCANI 
CONSILIUL LOCAL 
 
         
                                                                 HOTĂRÂREA Nr. 58 
privind desemnarea a doi consilieri locali care să facă parte din Comisia pentru evaluarea performanțelor 

profesionale individuale ale secretarului general al UAT Ciocani , județul Vaslui , pentru anul 2021 
           
            Consiliul local al comunei Ciocani, judeţul Vaslui; 
            Avînd în vedere  
- referatul de aprobare al primarului comunei Ciocani înregistrat cu nr.  6243 /23.12.2021  , avizul  

comisiei de specialitate al Consiliului local al comunei Ciocani; 
- raportul înregistrat cu  nr.  6201  /22.12.2021 întocmit de către viceprimar; 

 În  conformitate cu:  
 - prevederile art. 485 alin 1 și alin 5 ,  Anexa 6 din Metodologia pentru realizarea procesului de 
evaluare a performanţelor profesionale individuale ale funcţionarilor publici aplicabilă pentru activitatea 
desfăşurată începând cu 1 ianuarie 2020, precum şi pentru realizarea procesului de evaluare a activităţii 
funcţionarilor publici debutanţi numiţi în funcţia publică ulterior datei de 1 ianuarie 2020  din OUG nr. 
57/2019 privind Codul administrativ; 
 În temeiul  prevederilor art. 129 alin 1, alin 14 , art. 139 alin 1 , art.  art. 196 alin 1 lit. a și art. 197  
din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  
   
                                                                          HOTĂRĂŞTE  
 
             Art. 1 alin 1 Se desemnează domnul/doamna GIUȘCĂ FILICA , consilier local în cadrul 
Consiliului local al comunei Ciocani, județul Vaslui , în calitate de evaluator , în cadrul Comisiei pentru 
evaluarea performanțelor profesionale individuale ale secretarului general al UAT Ciocani, pentru anul 
2021. 
                          Alin 2  Se desemnează domnul/doamna  NĂSTASE CLAUDIU-LAURENȚIU, 
consilier local în cadrul Consiliului local al comunei Ciocani, județul Vaslui , în calitate de evaluator , în 
cadrul Comisiei pentru evaluarea performanțelor profesionale individuale ale secretarului general al UAT 
Ciocani, pentru anul 2021. 
            Art. 2 alin 1 Comisia pentru evaluarea performanțelor profesionale individuale ale secretarului 
general al UAT Ciocani, pentru anul 2021 se va constitui prin dispoziția primarului comunei Ciocani , pe 
baza nominalizărilor Consiliului local al omunei Ciocani , desemnați în art. 1 al prezentei hotărâri.  
                          Alin 2 Evaluarea performanțelor profesionale individuale ale secretarului general al UAT 
Ciocani snr. 6 privind se va realize în conformitate cu prevederile Anexei nr. 6 din Metodologia pentru 
realizarea procesului de evaluare a performanţelor profesionale individuale ale funcţionarilor publici 
aplicabilă pentru activitatea desfăşurată începând cu 1 ianuarie 2020, precum şi pentru realizarea 
procesului de evaluare a activităţii funcţionarilor publici debutanţi numiţi în funcţia publică ulterior datei 
de 1 ianuarie 2020  din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ; cu modificările ulterioare.  
                         Alin 3  Perioada evaluată este cuprinsă între 1 ianuarie 2021-31 decembrie 2021, iar 
perioada de evaluare este cuprinsă între 1 ianuarie 2022- 31 martie 2022. 
            Art. 3 Cu ducere la îndeplinire  a prezentei hotărâri se împuternicesc primarul comunei Ciocani, 
județul Vaslui precum și onsilierii locali desemnați în articolul 1 al prezentei hotărâri.  
                        (2) Prezenta hotărâre se va comunica persoanelor și instituțiilor publice interesate în 
termen legal și va fi adusă la cunoștință publică , prin  grija secretarului general al comunei Ciocani, 
județul Vaslui, astfel:  
     - primarului comunei Ciocani, județul Vaslui; 
     - Instituției Prefectului – județul Vaslui , în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate; 
     - consilierilor locali desemnați în articolul 1 al prezentei hotărâri. 
                 Art. 4  Persoana  care se consideră vătămată într-un drept al său ori într-un interes legitim prin 
prevederile prezentei hotărâri poate solicita, în termen de 30 de zile de la data comunicării actului , 



revocarea , în tot sau în parte  , a acestuia , de către organul emitent sau se poate adresa instanței de 
contencios administrativ competentă , conform prevederilor Legii nr. 544/2004 privind liberul acces la 
informaţiile de interes public, cu modificările și completările ulterioare.  
                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                   28.12.2021     
 
                   Președinte de ședință,                                                     
                       Lăzărescu Dorin                                        
                                                                                                                           
                                                                                                                           Contrasemnează, 
                                                                                                              Secretar general, Abaza Iosefina 
                       
 
 
 
 
 
 
 
 


